
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1650

25 Ιουλίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Σύσταση Οµάδας Εργασίας για τη Μετανάστευση 
και ορισµός των µελών της. ................................................. 1

Έγκριση δαπάνης για την αποστολή των τέκνων των 
υπαλλήλων του ΟΑΕ∆ σε κατασκηνώσεις έτους 
2011. ............................................................................................................ 2

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης µε αµοιβή, κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιµες ηµέρες των υπαλλή−
λων που υπηρετούν στη Γενική Γραµµατεία Κοι−
νωνικών Ασφαλίσεων του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης, για το χρονικό διά−
στηµα από 1/07/2011 µέχρι 31/12/2011 ............................. 3

Έγκριση Προγράµµατος Προµηθειών, Υπηρεσιών και 
Φαρµάκων των Μονάδων Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης έτους 2011 µε χρηµατοδότηση από 
τον Τακτικό Προϋπολογισµό, το Πρόγραµµα ∆η−
µοσίων Επενδύσεων, τις λοιπές πηγές και τα Επι−
χειρησιακά Προγράµµατα του Εθνικoύ Στρατηγι−
κού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007 – 2013 ......... 4

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας της 
υπηρεσίας καθαριότητας και ύδρευσης του ∆ή−
µου ∆ιονύσου. ................................................................................... 5

Τροποποίηση της συστατικής πράξης της ∆.Ε.Υ.Α. 
Ηρακλείου............................................................................................. 6

Ανάθεση άσκησης τοµέων αρµοδιοτήτων στους Αντι−
περιφερειάρχες της Περιφέρειας Θεσσαλίας ...... 7

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ.  Υ359 (1)

Σύσταση Οµάδας Εργασίας για τη Μετανάστευση 
και ορισµός των µελών της.

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 25 παρ. 3 και 90 του Κώ−

δικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισµού, αποφασίζουµε:

Άρθρο 1

1. Συνιστάται Οµάδα Εργασίας για τη Μετανάστευση, 
η οποία αποτελείται από έντεκα µέλη.

2. Η Οµάδα Εργασίας είναι αρµόδια για την υποβοή−
θηση του έργου του Πρωθυπουργού αναφορικά µε το 
στρατηγικό σχεδιασµό της µεταναστευτικής πολιτικής 
της χώρας. Με το έργο της διευκολύνει και υποστηρί−
ζει την κατάρτιση επιµέρους πολιτικών που αφορούν 
ιδίως:

α) τη σύνδεση της µετανάστευσης µε τις αναπτυξια−
κές ανάγκες της Χώρας και τις ανάγκες της εγχώριας 
αγοράς εργασίας,

β) την προαγωγή της κοινωνικής ένταξης των υπηκόων 
τρίτων χωρών,

γ) την αντιµετώπιση της παράνοµης µετανάστευ−
σης,

δ) την υιοθέτηση εργαλείων διαχείρισης των µετα−
ναστευτικών ροών,

ε) την πρώτη υποδοχή των µεταναστών και των δι−
καιούχων διεθνούς προστασίας,

στ) την αποτελεσµατική λειτουργία του συστήµατος 
ασύλου,

ζ) την καταπολέµηση του ρατσισµού και της ξενο−
φοβίας.

3. Η Οµάδα Εργασίας µπορεί να διατυπώνει ολοκλη−
ρωµένες προτάσεις και να εισηγείται στα αρµόδια όρ−
γανα µέτρα τεχνικού χαρακτήρα για τα αναφερόµενα 
στην προηγούµενη παράγραφο θέµατα, καθώς και για 
άλλα ειδικά ζητήµατα που ανήκουν στην αρµοδιότητά  
της.

4. Η Οµάδα Εργασίας καταρτίζει κάθε έξι µήνες 
έκθεση προς τον Πρωθυπουργό, όπου συγκεντρώνει 
πληροφορίες και υποβάλλει εισηγήσεις για τα θέµατα 
αρµοδιότητας της.

Άρθρο 2

Μέλη της Οµάδας Εργασίας ορίζονται οι εξής:
1. Θωµάς Μαλούτας του Κωνσταντίνου (Α∆Τ Ξ 438696), 

∆ιευθυντής Ινστιτούτου Αστικής και Αγροτικής Κοινω−
νιολογίας του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών, 
Καθηγητής Ανθρώπινης Γεωγραφίας και Θεµατικής 
Χαρτογραφίας στο Τµήµα Γεωγραφίας του Χαροκο−
πείου Πανεπιστηµίου, ως Πρόεδρος,

22639

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.02 08:37:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

 !"#$%& &

'!()*+%&%,



22640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

2. Άννα Τριανταφυλλίδου του ∆ηµητρίου (Α∆Τ 
ΑΚ 004400), Καθηγήτρια στο European University 
Institute, Επίκουρη Καθηγήτρια στο ∆ηµοκρίτειο Πανε−
πιστήµιο Θράκης, ως Αντιπρόεδρος,

3. Ζωή Πασσιά−Παπασιώπη του Αλεξάνδρου (Α∆Τ 
ΑΒ 695540), Καθηγήτρια στο Τµήµα Νοµικής του Αριστο−
τέλειου Πανεπιστηµίου Θεσσαλονίκης,

4. Αντιγόνη Λυµπεράκη του Γεωργίου (Α∆Τ ΑΒ 248487), 
Καθηγήτρια στο Τµήµα Οικονοµικής και Περιφερειακής 
Ανάπτυξης του Παντείου Πανεπιστηµίου Κοινωνικών και 
Πολιτικών Επιστηµών,

5. Αχιλλέας Σκόρδας του Χρήστου (Α∆Τ ΑΕ 007699), 
Καθηγητής Νοµικής του Πανεπιστηµίου του Μπρίστολ,

6. Αντώνης Κόντης του Ιωάννη (Α∆Τ Ι 534076), Ανα−
πληρωτής Καθηγητής στο Τµήµα Πολιτικής Επιστήµης 
και ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης του Πανεπιστηµίου Αθηνών, 
∆ιευθυντής του Εργαστηρίου Μελέτης της Μετανά−
στευσης,

7. Ιωάννης Συµεωνίδης του Λαζάρου (Α∆Τ ΑΗ 676436), 
Εφέτης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστηµίου Θεσσαλονίκης,

8. Απόστολος Παπαδόπουλος του Γεωργίου (Α∆Τ 
ΑΒ 230438), Επίκουρος Καθηγητής στο Τµήµα Γεωγρα−
φίας του Χαροκοπείου Πανεπιστηµίου,

9. ∆ηµήτρης Χριστόπουλος του Γεωργίου (Α∆Τ 
Σ 237803), Επίκουρος Καθηγητής στο Τµήµα Πολιτικής 
Επιστήµης και Ιστορίας του Παντείου Πανεπιστηµίου 
Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστηµών,

10. Τζένη Καβουνίδου του Αsa (Α∆Τ Κ 003298), Ερευ−
νήτρια στο Κέντρο Προγραµµατισµού και Οικονοµικών 
Ερευνών και

11. Eda Gemi του Rrok (Aρ. ∆ιαβ. ΒΕ 9119296, Αρ. Άδει−
ας Παραµονής GR2783700), Ερευνήτρια στο European 
University Institute, Robert Schuman Centre for Advanced 
Studies, ως µέλη.

Άρθρο 3

1. Ο Πρόεδρος συγκαλεί την Οµάδα Εργασίας και συ−
ντάσσει την ηµερήσια διάταξη.

2. Η Οµάδα Εργασίας για τη διευκόλυνση του έργου 
της ζητεί πληροφορίες και στοιχεία από τους αρµόδι−
ους φορείς και υπηρεσίες, οι οποίες οφείλουν να τις 
παρέχουν εγκαίρως.

3. Κατά τις συνεδριάσεις της η Οµάδα Εργασίας µπο−
ρεί να προσκαλεί Γενικούς και Ειδικούς Γραµµατείς 
Υπουργείων, καθώς και άλλους επιστήµονες, ειδικούς, 
εκπροσώπους κοινωνικών φορέων και µη κυβερνητικών 
οργανώσεων και, γενικώς, κάθε πρόσωπο ή εκπρόσωπο 
φορέα που µπορεί να συµβάλει µε τις γνώσεις και την 
εµπειρία του στα θέµατα αρµοδιότητας της.

Άρθρο 4

Η γραµµατειακή και κάθε είδους διοικητική υποστή−
ριξη της Οµάδας Εργασίας παρέχεται από τη Γενική 
Γραµµατεία της Κυβέρνησης.

Άρθρο 5

Καταργείται η Υ389/25−6−2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Σύσταση Συντονιστικής Επιτροπής Μετανά−
στευσης» (Β΄ 1269).

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δηµοσί−
ευση της στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιουλίου 2011

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΥ

F

    Αριθµ. οικ. 13645/1120 (2)
Έγκριση δαπάνης για την αποστολή των τέκνων των 
υπαλλήλων του ΟΑΕ∆ σε κατασκηνώσεις έτους 2011.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ−

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του Π.∆. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄98)

β) Του άρθρου 17 του Ν.  1346/1983 «Τροποποίηση και 
συµπλήρωση διατάξεων της Εργατικής Νοµοθεσίας και 
ρύθµιση διαφόρων θεµάτων. (Α΄46)

γ) Του άρθρου 10 του Ν.  1276/1982 «Για την συγχώνευση 
του κλάδου συντάξεων του Ταµείου Ασφαλίσεως Προσω−
πικού Εταιρείας ∆ιαχειρίσεως Ειδών Μονοπωλίου του Ελ−
ληνικού ∆ηµοσίου στο ΙΚΑ και ρύθµιση άλλων ασφαλιστι−
κών και συνταξιοδοτικών θεµάτων» όπως τροποποιήθηκε 
µε το άρθρο 17 του Ν. 2556/1997 (ΦΕΚ 270/24−12−1997) 

δ) Του Ν.  2956/2001 «Αναδιάρθρωση του ΟΑΕ∆ και 
άλλες διατάξεις»

ε) Των άρθρων 22 και 83 του Ν.  2362/1995 «Περί ∆η−
µόσιου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 247)

στ) Του Ν.  2286/1995 «Προµήθειες του δηµόσιου τοµέα 
και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων». (Α΄ 19)

ζ) Το Π.∆. 118/07 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου» 
(ΦΕΚ 150/Α/10−7−07) 

η) Την αριθµ.Υ 350/8−7−2011 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «καθορισµός αρµοδιοτήτων των αναπληρωτών 
Υπουργών Οικονοµικών Φίλιππου Σαχινίδη και Παντελή 
Οικονόµου.» (Β΄ 1603).

2. Την αδυναµία διοργάνωσης και λειτουργίας παιδι−
κών κατασκηνώσεων από τον Οργανισµό Απασχολήσε−
ως Εργατικού ∆υναµικού.

3. Το έγγραφο αριθµ. Β120084/23−05−2011 του ΟΑΕ∆.
4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 245.000 Ευρώ 
περίπου σε βάρος του υπό έγκριση προϋπολογισµού 
του ΟΑΕ∆ (ΝΠ∆∆ επιχορηγούµενο από τον Κρατικό 
Προϋπολογισµό), οικονοµικού έτους 2011. Η προκαλού−
µενη δαπάνη θα καλυφθεί από την πίστωση που έχει 
προβλεφθεί στον ΚΑΕ 4612 «∆απάνες λειτουργίας κα−
τασκηνώσεων εξοχής» ύψους 272.300,00 Ευρώ.

5. Η υπ’ αριθµ. Β128025/12−7−2011 βεβαίωση της οικο−
νοµικής υπηρεσίας του ΟΑΕ∆ περί δηµοσίευσης της 
σχετικής πίστωσης, αποφασίζουµε:

1. Αποδεχόµαστε την υπ’ αριθµ. 1816/22/17−05−2011 
απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του Οργανισµού 
Απασχολήσεως Εργατικού ∆υναµικού και εγκρίνουµε:

α) Τη διάθεση ποσού 245.000 Ευρώ περίπου για την 
παραµονή σε κατασκηνώσεις για το έτος 2011 των παι−
διών των υπαλλήλων του Οργανισµού Απασχολήσεως 
Εργατικού ∆υναµικού.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 22641

β) Τη διενέργεια ανοιχτών διαγωνισµών µε συντετµη−
µένες προθεσµίες και µε κριτήριο κατακύρωσης την 
συµφερότερη προσφορά για την ανάδειξη µειοδότη.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιουλίου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ

F

    Αριθµ. Φ80427/οικ. 17266/3007 (3)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης µε αµοιβή, κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιµες ηµέρες των υπαλλή−
λων που υπηρετούν στη Γενική Γραµµατεία Κοινωνι−
κών Ασφαλίσεων του Υπουργείου Εργασίας και Κοι−
νωνικής Ασφάλισης, για το χρονικό διάστηµα από 
1/07/2011 µέχρι 31/12/2011.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.  2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λο−

γιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247/Α/1995), όπως τροποποιήθηκε και 
συµπληρώθηκε µε τις διατάξεις του Ν. 3871/2010 «∆ηµο−
σιονοµική ∆ιαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141/Α/2010 ).

2. Τις διατάξεις του Ν. 3906/2010 «Κύρωση του Κρα−
τικού Προϋπολογισµού του Κράτους και των Προϋπο−
λογισµών ορισµένων Ειδικών Ταµείων και υπηρεσιών 
οικονοµικού έτους 2011» (ΦΕΚ 220/Α/2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 
297/Α/2003).

4. Το Π.∆. 63/17−6−2011 «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 145/Α/2011).

5. Την ανάγκη έγκρισης υπερωριακής εργασίας για 
τέσσερις (4) υπαλλήλους που υπηρετούν στην Γενική 
Γραµµατεία Κοινωνικών Ασφαλίσεων και απασχολού−
νται υπερωριακά µε την φύλαξη του κτιρίου της Γ.Γ.Κ.Α. 
καθώς επίσης και σε έκτακτες ανάγκες που τυχόν προ−
κύψουν.

6. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται µε την 
απόφαση αυτή ανέρχεται στο ποσό των τριών χιλιάδων 
τριακοσίων (3.300,00) ΕΥΡΩ και θα βαρύνει τις εγγε−
γραµµένες πιστώσεις του Κρατικού Προϋπολογισµού 
της Γ.Γ.Κ.Α. Οικονοµικού έτους 2011, (Ειδικός Φορέας 
33−210) και

[KAE 0512 Αµοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιµες 
ηµέρες και νυχτερινές ώρες: 3.300,00 ΕΥΡΩ], αποφα−
σίζουµε:

Εγκρίνουµε την υπερωριακή εργασία µε αµοιβή, κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιµες ηµέρες, για τέσσερις (4) 
υπαλλήλους που υπηρετούν στη Γενική Γραµµατεία 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης, για το χρονικό διάστηµα από 
01/07/2011 µέχρι και 31/12/2011 και για 384 ώρες τις Κυρια−
κές και εξαιρέσιµες ηµέρες, για την φύλαξη του κτιρίου 
της Γ.Γ.Κ.Α. λόγω αποχώρησης της εταιρείας φύλαξης.

Η ανωτέρω υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιµες ηµέρες δεν µπορεί να υπερβεί τις 16 ώρες 
το µήνα ανά υπάλληλο.

Η πραγµατοποίηση των ωρών θα βεβαιώνεται από 
τον Προϊστάµενο της ∆/νσης ∆ιοίκησης.

Η απόφαση αυτή ισχύει ένα µήνα πριν από την δηµο−
σίευσή της στην Εφηµερίδα της Κυβέρνησης, αλλά όχι 
πριν την 1/07/2011, και µέχρι 31/12/2011.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβέρνησης.

  Αθήνα, 22 Ιουλίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ

F

          Αριθµ. 6588 (4)
Έγκριση Προγράµµατος Προµηθειών, Υπηρεσιών και 

Φαρµάκων των Μονάδων Υγείας και Κοινωνικής Αλ−
ληλεγγύης έτους 2011 µε χρηµατοδότηση από τον 
Τακτικό Προϋπολογισµό, το Πρόγραµµα ∆ηµοσίων 
Επενδύσεων, τις λοιπές πηγές και τα Επιχειρησια−
κά Προγράµµατα του Εθνικoύ Στρατηγικού Πλαισί−
ου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007 – 2013.

  O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ –

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νοµοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθη−
κε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/ 
22.4.2005).

1.2. Του N. 2286/1995 (ΦΕΚ. 19/Α΄/19.01.1995) «Προµήθειες 
του ∆ηµόσιου Τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων», 
όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 8 του ν. 2741/1999 
(ΦΕΚ 199/Α΄/28.09.1999) «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τρο−
φίµων, άλλες ρυθµίσεις θεµάτων αρµοδιότητας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις».

1.3. Του Ν. 3580/2007 (ΦΕΚ 134/Α΄/18.06.2007) «Προµήθει−
ες Φορέων εποπτευοµένων από το Υπουργείο Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις», όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει σήµερα.

1.4. Του άρθρου 24 του Ν. 3846/2010 (ΦΕΚ 66/
Α΄/11.05.2010) «Εγγυήσεις για την εργασιακή ασφάλεια 
και άλλες διατάξεις».

1.5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.07.2010) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτο−
διοικητικών Οργάνων στο ∆ιαδίκτυο “Πρόγραµµα ∆ιαύ−
γεια” και άλλες διατάξεις».

1.6. Του άρθρου 68 του Ν. 3863/2010 (ΦΕΚ 115/
Α΄/15.07.2010) «Νέο Ασφαλιστικό Σύστηµα και συναφείς 
διατάξεις, ρυθµίσεις στις εργασιακές σχέσεις».

1.7. Του άρθρου 27 του Ν. 3867/2010 (ΦΕΚ 128/Α΄/ 
03.08.2010) «Εποπτεία ιδιωτικής ασφάλισης, σύσταση 
εγγυητικού κεφαλαίου ιδιωτικής ασφάλισης ζωής, οργα−
νισµοί αξιολόγησης πιστοληπτικής ικανότητας και άλλες 
διατάξεις αρµοδιότητας του Υπουργείου Οικονοµικών».

1.8. Των άρθρων 22 και 34 του Ν. 3868/2010 (ΦΕΚ 129/Α΄/ 
03.08.2010) «Αναβάθµιση του Εθνικού Συστήµατος Υγεί−
ας και λοιπές διατάξεις αρµοδιότητας του Υπουργείου 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».

1.9. Του Ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 31/Α΄/02.03.2011) «∆ιαρθρω−
τικές αλλαγές στο σύστηµα υγείας και άλλες διατά−
ξεις».



22642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

1.10. Του Ν.∆. 2396/1953 (ΦΕΚ 117/Α΄/08.05.1953) «Περί 
κανονισµού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων οχη−
µάτων του ∆ηµοσίου, των Οργανισµών Τοπικής Αυτο−
διοίκησης και των εν γένει Νοµικών Προσώπων του 
∆ηµοσίου ∆ικαίου».

1.11. Τις διατάξεις του Π.∆. 95/2000 (ΦΕΚ 76/Α΄/ 
10.03.2000) «Οργανισµός του Υπουργείου Υγείας και 
Πρόνοιας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήµερα.

1.12. Του Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α΄/16.03.2007) «Προσαρµο−
γή της Ελληνικής νοµοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
2004/18/ΕΚ «Περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης 
δηµοσίων συµβάσεων και υπηρεσιών», όπως τροποποι−
ήθηκε µε την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την 
Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συµβουλίου της 16ης Νοεµβρίου 2005».

1.13. Του Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄/10.07.2007) «Κανονι−
σµός Προµηθειών ∆ηµοσίου» (Κ.Π.∆.) κατά το µέρος που 
δεν αντίκειται στις διατάξεις του Π.∆. 60/07».

1.14. Του Π.∆. 187/2009 (ΦΕΚ 214/Α΄/07.10.2009) «∆ιορι−
σµός Υπουργών και Υφυπουργών».

1.15. Του Π.∆. 189/09 (ΦΕΚ 221/Α΄/05.11.2009) «Καθορισµός 
και ανακατανοµή αρµοδιοτήτων των Υπουργείων».

1.16. Του Π.∆. 24/2010 (ΦΕΚ 56/Α΄/15.04.2010) «Ανακαθο−
ρισµός των αρµοδιοτήτων των Υπουργείων και τροπο−
ποιήσεις του Π.∆. 189/2009».

1.17. Του Π.∆. 89/2010 (ΦΕΚ 154/07.09.2010) «∆ιορισµός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ−
γών».

1.18. Του Π.∆. 96/2010 (ΦΕΚ 170/28.09.2010) «Σύσταση 
Υπουργείου Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας, 
καθορισµός των αρµοδιοτήτων του και ανακατανοµή 
αρµοδιοτήτων των Υπουργείων».

1.19. Της υπ’ αριθµ. 6400/2060/25.05.1984 (ΦΕΚ 387/
Β΄/14.06.1984) απόφασης Υπουργού Προεδρίας της Κυ−
βέρνησης «∆ιαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης και άρ−
σης της κυκλοφορίας αυτοκινήτων και δικύκλων των 
Υπηρεσιών του άρθρου 1 του Ν.∆. 2396/53». 

1.20. Της υπ’ αριθµόν ∆ΥΓ3(α)83657 (ΦΕΚ 59/Β΄/ 
24.01.2006) κοινή υπουργική απόφαση περί «Εναρµόνισης 
της ελληνικής νοµοθεσίας προς την αντίστοιχη κοινο−
τική στον τοµέα της παραγωγής και της κυκλοφορίας 
φαρµάκων που προορίζονται για ανθρώπινη χρήση, σε 
συµµόρφωση µε την υπ’ αριθµόν 2001/1983/ΕΚ Οδηγία 
«περί κοινοτικού κώδικα για τα φάρµακα που προορίζο−
νται για ανθρώπινη χρήση», όπως τροποποιήθηκε από τις 
υπ’ αριθµόν 2004/27/ΕΚ, 2004/24/ΕΚ Οδηγίες για τα πα−
ραδοσιακά φάρµακα φυτικής προέλευσης και το άρθρο 
31 της υπ’ αριθµόν 2002/1998/ΕΚ Οδηγία για τη θέσπιση 
προτύπων ποιότητας και ασφάλειας για τη συλλογή, τον 
έλεγχο, την επεξεργασία, την αποθήκευση και τη διανοµή 
ανθρωπίνου αίµατος και συστατικών αίµατος.

1.21. Της υπ’ αριθµ. 129/2534/20.01.2010 (ΦΕΚ 108/Β΄/ 
04.02.2010) κοινής υπουργικής απόφασης των Υπουρ−
γών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ι−
ακυβέρνησης και Οικονοµικών «Καθορισµός δικαιούχων 
χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισµού Κρατικών Αυτο−
κινήτων και άλλες ρυθµίσεις σχετικές µε τα Κρατικά 
Αυτοκίνητα».

1.22. Της υπ’ αριθµ. 9/31.05.2010 (ΦΕΚ 795/Β΄/08.06.2010) 
κοινής υπουργικής απόφασης των Υπουργών Οικονο−
µίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Μητρώο Εγκεκριµένων Προ−
ϊόντων και Υπηρεσιών». 

1.23. Της υπ’ αριθµ. 128405/03.12.2010 (ΦΕΚ 1647/Β΄/ 
03.12.2010) κοινής υπουργικής απόφασης του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγεί−
ας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Μιχαήλ Τιµοσίδη». 

1.24. Το Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α΄/03.12.2007) «∆ιαχείριση, 
έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την 
προγραµµατική περίοδο 2007−2013», όπως τροποποιήθηκε 
µε τις διατάξεις του Ν. 3840/31.3.2010 (ΦΕΚ 53/Α΄/2010).

1.25. Της υπ’ αριθµόν Α3−2306/01.09.2010 (ΦΕΚ 1499/Β΄/ 
2010) υπουργικής απόφασης της Υπουργού Οικονοµίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Τροποποίηση των 
άρθρων 334, 336, 340 και 342 του Κεφαλαίου 27 «Φάρ−
µακα» της Α.∆. 7/2009 όπως ισχύει».

1.26. Της υπ’ αριθµόν 46498/∆ΙΟΕ 1913 (ΦΕΚ 1642/Β΄/ 
2010) κοινή υπουργική απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας Κων−
σταντίνο Ρόβλια».

1.27. Της υπ’ αριθµ.Υ3/ΓΠ οικ 192842/26.10.2010 από−
φασης Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Έγκριση για την υλοποίηση έργων εξοπλισµού και υπο−
δοµών Πρωτοβάθµιας Φροντίδας Υγείας, στα Π.Ε.Π. του 
ΕΣΠΑ 2007−2013».

1.28. Της υπ’ αριθµ. Υ4β/ΓΠ 121116/13.10.2010 απόφα−
σης του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Έγκριση Προµήθειας ιατροτεχνολογικού εξοπλισµού 
νοσοκοµείων του Ε.Σ.Υ.Κ.Α. στο πλαίσιο των Π.Ε.Π. του 
Ε.Σ.Π.Α. 2007−2013.

1.29. Της υπ’ αριθµ. 14726/25.11.2010 (ΦΕΚ 1859/26.11.2010) 
απόφασης Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης «Έγκριση διενέργειας δηµοπράτησης για την 
προµήθεια ιατροτεχνολογικού εξοπλισµού µέσω Ε.Σ.Π.Α. 
2007−2013 από τα νοσοκοµεία του Ε.Σ.Υ.Κ.Α. 

1.30. Της υπ’ αριθµ. 1247/04.02.2011 (ΦΕΚ 292/22.02.2011) 
απόφασης Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης «Έγκριση διενέργειας δηµοπράτησης για την 
προµήθεια ιατροτεχνολογικού εξοπλισµού µέσω Ε.Σ.Π.Α. 
2007−2013 από τα νοσοκοµεία του Ε.Σ.Υ.Κ.Α. 

1.31. Της από 02−07−2010 Επιχειρησιακής Συµφωνίας 
Υλοποίησης του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και του Υπουργείου Οικονοµίας Ανταγω−
νιστικότητας και Ναυτιλίας.

1.32. Της υπ’ αριθµόν ∆ΥΓ3α/οικ. 14801 (ΦΕΚ 317/Β΄/ 
25.02.2011) κοινή υπουργική απόφαση περί «Προµήθεια 
φαρµάκων φορέων Εποπτευοµένων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και καθιέρωση νο−
σοκοµειακής συσκευασίας».

1.33. Της υπ’ αριθµόν Υ350/08−07−11 (ΦΕΚ 1603/Β΄/11.7.2011 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρµοδιοτήτων 
των αναπληρωτών Υπουργών Οικονοµικών Φίλιππου 
Σαχινίδη και Παντελή Οικονόµου».

2. Την υπ’ αριθµόν 15677/22−12−2010 εγκύκλιο της ΕΠΥ 
«Κατάρτιση Προγράµµατος Προµηθειών και Υπηρεσιών 
Υγείας ΠΠΥΥ Οικονοµικού έτους 2011, των νοµικών προ−
σώπων του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3580/2007.

3. Το υπ’ αριθµόν 1715/17−02−2011 έγγραφο της ΕΠΥ 
«Τρόπος υποβολής των προµηθειών νοσοκοµειακού 
φαρµάκου για το Πρόγραµµα Προµηθειών και Υπηρε−
σιών Υγείας (Π.Π.Υ.Υ), Οικονοµικού Έτους 2011, των νο−
µικών προσώπων του άρθρου 9 παρ. 1, του Ν. 3580/07 
– Συµπληρωµατικές οδηγίες».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 22643

4. Τους ταµειακούς προϋπολογισµούς των φορέων 
του άρθρου 9 του Ν. 3580/2010 που εγκρίθηκαν από 
τις αρµόδιες Υ∆Ε.

5. Το υπ’ αριθµόν 55/15.03.2011 (Θέµα 6ο Η.∆.) Απόσπα−
σµα Πρακτικού της Ολοµέλειας της Επιτροπής Προµη−
θειών Υγείας µε τους επισυναπτόµενους πίνακες, για 
την έγκριση του Π.Π.Υ.Υ 2011 (Υλικών και Υπηρεσιών).

6. Το υπ’ αριθµόν 59/05−04−2011 (Θέµα 1ο Η.∆.) Απόσπα−
σµα Πρακτικού της Ολοµέλειας της Επιτροπής Προµη−
θειών Υγείας µε τους επισυναπτόµενους πίνακες, για 
την έγκριση του Π.Π.Υ.Υ. 2011 (Φαρµάκων).

7. Το υπ’ αριθµόν 61/19−04−2011 (Θέµα 5ο Η.∆.) Απόσπα−
σµα Πρακτικού της Ολοµέλειας της Επιτροπής Προµη−
θειών Υγείας µε τους επισυναπτόµενους πίνακες, για 
την έγκριση της διακήρυξης ηλεκτρονικού διαγωνισµού 
για την προµήθεια Φαρµάκου.

8. Το υπ’ αριθµόν 63/17.05.2011 (Θέµα 6ο Η.∆.) Απόσπα−
σµα Πρακτικού της Ολοµέλειας της Επιτροπής Προµη−
θειών Υγείας µε τους επισυναπτόµενους πίνακες, για 
την τροποποίηση της έγκρισης του Π.Π.Υ.Υ 2011.

9. Τα σχετικά προγράµµατα (αιτήµατα) των φορέων 
µε τα αναλυτικά στοιχεία κατά κωδικό αριθµό είδους 
και υπηρεσίας κατά CPV, όπως υποβλήθηκαν από τις 
αντίστοιχες Υ.Πε.

10. Τα σχετικά προγράµµατα (αιτήµατα) των φορέ−
ων µε τα αναλυτικά στοιχεία κατά κωδικό αριθµό του 
Εθνικού Οργανισµού Φαρµάκων.

11. Τις σχετικές εισηγήσεις των Υ.Πε. για την υλοποίη−
ση ενιαίων διαγωνισµών του Προγράµµατος Προµηθειών 
Υπηρεσιών Υγείας 2011 για τις ανάγκες των φορέων 
ευθύνης τους.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφα−
σης αυτής προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 
2.339.909.383,88 €:

Α. 1.473.679.485,71 € για το Πρόγραµµα Προµηθειών 
και Υπηρεσιών έτους 2011 που χρηµατοδοτούνται από 
τον Τακτικό Προϋπολογισµό, το Π∆Ε και λοιπές πηγές 
χρηµατοδότησης, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγε−
γραµµένες πιστώσεις των Π/Υ του τρέχοντος έτους 
και από τις πιστώσεις που θα εγγραφούν για το σκοπό 
αυτό στους Π/Υ του έτους 2012, 

Β. 81.831.151,50 € για το Πρόγραµµα Προµηθειών και 
Υπηρεσιών έτους 2011 που χρηµατοδοτούνται από τα 
Επιχειρησιακά Προγράµµατα του Εθνικό Στρατηγικό 
Πλαίσιο Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007 – 2013, η οποία θα κα−
λυφθεί από τις εγγεγραµµένες πιστώσεις των Π/Υ του 
τρέχοντος έτους και από τις πιστώσεις που θα εγγρα−
φούν για το σκοπό αυτό στους Π/Υ του έτους 2012, 

Γ. 784.398.746,67 € για το Πρόγραµµα Προµηθειών 
Φαρµάκου έτους 2011 που χρηµατοδοτούνται από τον 
Τακτικό Προϋπολογισµό, σε βάρος των Π/Υ όλων των 
εποπτευόµενων φορέων αρµοδιότητας του Υπουργείου 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η οποία θα καλυ−
φθεί από τις εγγεγραµµένες πιστώσεις των Π/Υ του τρέ−
χοντος έτους και από τις πιστώσεις που θα εγγραφούν 
για το σκοπό αυτό στους Π/Υ του έτους 2012, 

∆. Η επιβάρυνση των προϋπολογισµών των Φορέων 
κατ΄ έτος εκτιµάται ότι θα είναι:

α) 25% του συνολικού προϋπολογισµού του Π.Π.Υ.Υ. 
2011, ήτοι: 584.977.345,97 € στο έτος 2011.

β) 75% του συνολικού προϋπολογισµού του Π.Π.Υ.Υ. 2011, 
ήτοι: 1.754.932.037,91 € στο έτος 2012, αποφασίζουµε:

Α. Εγκρίνουµε το Πρόγραµµα Προµηθειών και Υπηρε−
σιών όλων των εποπτευοµένων φορέων αρµοδιότητας 
του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
(άρθρο 9 παρ. 1 Ν. 3580/07), έτους 2011 που χρηµατο−
δοτούνται από τον Τακτικό Προϋπολογισµό, το Π∆Ε 
και λοιπές πηγές χρηµατοδότησης, συνολικού ποσού 
1.473.679.485,71 €, το οποίο αναλύεται ως εξής: 

 !"#$%

 !"#$% &"!'!$(% 37.466.245,1 0                                                        

1  !"# - ATTIKH$ 2.539.465,00                                                      

2  !"# - "#%&'%($ )'% '%*'%+! 8.575.830,75                                                      

3  !"# - ,')#-+.%'$ 3.968.873,68                                                      

4  !"# - ,')#-+.%'$ )'% /&')0$ 5.209.576,16                                                      

5  !"# - /#$$'1%'$ )'% $2#&#'$ #11'-+$ 6.818.352,93                                                      

6  !"# - "#1+"+..0$+!, %+.%(. .0$(., 0"#%&+! )'% -!2%)0$ #11'-+$ 6.826.700,76                                                      

7  !"# - )&020$ 3.527.445,82                                                      

 !"#$% )*#$(% 1 .436.21 3.240,61                                                    

1  !"# - ATTIKH$ 424.489.973,03                                                 

2  !"# - "#%&'%($ )'% '%*'%+! 192.078.463,00                                                 

3  !"# - ,')#-+.%'$ 185.342.237,03                                                 

4  !"# - ,')#-+.%'$ )'% /&')0$ 175.886.137,03                                                 

5  !"# - /#$$'1%'$ )'% $2#&#'$ #11'-+$ 107.241.345,30                                                 

6  !"# - "#1+"+..0$+!, %+.%(. .0$(., 0"#%&+! )'% -!2%)0$ #11'-+$ 208.062.322,91                                                 

7  !"# - )&020$ 85.896.703,82                                                    

#34567 )849:; '5<;=;>?@A (#.)#.') 2.088.334,49                                                      

#%) 527.950,00                                                         

#)'B 40.507.582,79                                                    

#)#-% 694.466,90                                                         

#))' 628.000,00                                                         

%4>959;C9; '4@D9EF5@6GA 'D;6@9H>9@> A ..".-.-. 463.800,00                                                         

%4>959;C9; I:JE4@A .;> <H9K4 /L:@6;A !M5J54GA & '>NHOJ5@A 9 A #:M@>?@A  ..".-.-. 397.000,00                                                         

%!" 999.150,00                                                         

)#'2 1.073.000,00                                                      

)#.2&+ /#&'"#%'$ #P'&20,#.(. '2+,(. 2.545.000,00                                                      

+)'.' 3.622.842,00                                                      

#+, 257.750,00                                                         

#+Q 3.411.182,31                                                      

%)'!+! 1 .473.679.485,71                                                    

&"!'&!(!)*%+!%



22644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Τα αναλυτικά στοιχεία κατά κωδικό αριθµό είδους και υπηρεσίας, κατά CPV περιγράφονται στους επισυναπτό−
µενους πίνακες, που αποτελούν αναπόσπαστο µέρος της παρούσης απόφασης.

Β. Εγκρίνουµε το Πρόγραµµα Προµηθειών και Υπηρεσιών όλων των εποπτευοµένων φορέων αρµοδιότητας του 
Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (άρθρο 9 παρ. 1 Ν. 3580/07), έτους 2011 που χρηµατοδοτούνται 
από τα Επιχειρησιακά Προγράµµατα του Εθνικό Στρατηγικό Πλαίσιο Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007 – 2013, συνολικού 
ποσού 81.831.151,50 €, το οποίο αναλύεται ως εξής:  

ΦΟΡΕΑΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1η ΥΠΕ − ATTIKHΣ 14.062.086,50

2η ΥΠΕ − ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 12.040.500,00

3η ΥΠΕ − ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 11.988.000,00

4η ΥΠΕ − ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 7.300.000,00

5η ΥΠΕ − ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ 9.687.410,00

6η ΥΠΕ − ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ 5.540.000,00

7η ΥΠΕ − ΚΡΗΤΗΣ 3.621.000,00

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΜΕΣΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ 17.049.685,00

ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ (ΕΟΦ) 542.470,00

ΣΥΝΟΛΟ 81.831.151,50

Τα αναλυτικά στοιχεία κατά κωδικό αριθµό είδους και υπηρεσίας, κατά CPV περιγράφονται στους επισυναπτό−
µενους πίνακες, που αποτελούν αναπόσπαστο µέρος της παρούσης απόφασης.

Γ. Εγκρίνουµε το Πρόγραµµα Προµηθειών Φαρµάκων Υγείας, όλων των εποπτευοµένων φορέων αρµοδιότητας 
του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (άρθρο 9 παρ. 1 Ν. 3580/07), έτους 2011 που χρηµατοδοτούνται 
από τον Τακτικό Προϋπολογισµό, συνολικού ποσού 784.398.746,67 €, το οποίο αναλύεται ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1η ΥΠΕ − ATTIKHΣ 262.161.311,53

2η ΥΠΕ − ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 98.369.331,85

3η ΥΠΕ − ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 74.434.562,80

4η ΥΠΕ − ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 121.400.456,14

5η ΥΠΕ − ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ 65.885.517,69

6η ΥΠΕ − ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ 109.723.807,67

7η ΥΠΕ − ΚΡΗΤΗΣ 49.568.515,29

ΟΚΑΝΑ 2.855.243,70

ΣΥΝΟΛΟ 784.398.746,67

Τα αναλυτικά στοιχεία κατά κωδικό αριθµό είδους και υπηρεσίας, κατά CPV περιγράφονται στους επισυναπτό−
µενους πίνακες, που αποτελούν αναπόσπαστο µέρος της παρούσης απόφασης.

∆. Με νεότερη απόφασή µας θα καθοριστεί ο φορέας διενέργειας κάθε επιµέρους διαγωνιστικής διαδικασίας.
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιουλίου 2011

OI YΠΟΥΡΓΟΙ

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  Ο ΥΦΥΠ. ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ
 ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙ∆ΗΣ  ΜΙΧΑΛΗΣ ΤΙΜΟΣΙ∆ΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 22645

      Αριθµ. 25166/22012 (5)
Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας της υπη−

ρεσίας καθαριότητας και ύδρευσης του ∆ήµου ∆ι−
ονύσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του πδ 135/2010 «Οργανισµός της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής» (ΦΕΚ 228/Α/
27−12−2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.  3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
µένης ∆ιοίκησης» (ΦΕΚ 87/Α/07−06−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3584/2007 «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης ∆ηµοτικών και Κοινοτι−
κών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α/28−06−2007). 

4. Την υπ’ αριθ. 10/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου ∆ιονύσου περί καθιέρωσης πενθήµερης εργασί−
ας και καθορισµού απασχόλησης µέρους του προσωπι−
κού Κυριακές και αργίες για τις υπηρεσίες καθαριότητας 
και ύδρευσης του ∆ήµου, αποφασίζουµε:

Καθιερώνουµε α) πενθήµερη εργασία από Τρίτη µέχρι 
και Σάββατο για µέρος του προσωπικού της υπηρεσίας 
καθαριότητας (για µέχρι δεκαπέντε (15) ∆Ε 28 οδηγούς 
και µέχρι τριάντα (30) ΥΕ 16 εργάτες καθαριότητας) 
και της υπηρεσίας ύδρευσης (για µέχρι πέντε (5) ∆Ε 
30 υδραυλικούς και µέχρι τέσσερις (4) ΥΕ 16 εργάτες 
ύδρευσης) του ∆ήµου ∆ιονύσου και β) την απασχόληση 
Κυριακές και αργίες για µέρος του προσωπικού της 
υπηρεσίας καθαριότητας (για µέχρι δεκαπέντε (15) ∆Ε 
28 οδηγούς και µέχρι τριάντα (30) ΥΕ 16 εργάτες κα−
θαριότητας) και της υπηρεσίας ύδρευσης (για µέχρι 
πέντε (5) ∆Ε 30 υδραυλικούς και µέχρι τέσσερις (4) ΥΕ 
16 εργάτες ύδρευσης) του ∆ήµου, λόγω της ιδιαιτερό−
τητας του αντικειµένου της αρµοδιότητας τους, όπως 
αναλυτικά αναφέρονται στην υπ’ αρ. 10/2011 απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ιονύσου.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 434.400,00 € περίπου για το β’ εξάµη−
νο του 2011 σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ή−
µου που θα βαρύνει τους ΚΑ: 20.6011.0001, 20.6021.0001, 
20.6041.0001, 25.6011.0002, 25.6021.0001, 25.6041.0001, 
20.6012, 20.6022 και 25.6012 και 860.000,00 € περίπου για 
τα επόµενα έτη που θα βαρύνει τους ίδιους κωδικούς.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Ö

    Αριθµ. 7382 (6)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης της ∆.Ε.Υ.Α

 Ηρακλείου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ.  Ι του Ν.  3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης−Πρόγραµµα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π∆ 136/2010, «Οργα−
νισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1−5 του Ν.  1069/80 «Περί 
κινήτρων δια την ίδρυσιν επιχειρήσεων υδρεύσεως και 
αποχετεύσεως».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 255 του Ν.  3463/2006, «Κύ−
ρωση Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων», όπως ισχύουν.

5. Την αριθµ. 373/27−1−2011 εξουσιοδοτική απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Κρήτης (ΦΕΚ Β΄459/23−3−2011).

6. Το Π∆ 352/1982 (ΦΕΚ Α΄63/26−05−1982) µε το οποίο 
συστήθηκε η ∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέ−
τευσης Ηρακλείου (∆.Ε.Υ.Α.Η.)

7. Την αριθ. 67/2011 σε ορθή επανάληψη απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου Ηρακλείου, µε την οποία αποφα−
σίστηκε η Τροποποίηση του καταστατικού της ∆.Ε.Υ.Α. 
Ηρακλείου, αποφασίζουµε:

Τροποποιούµε το Π∆ 352/1982 (ΦΕΚ Α΄63/26−05−1982) 
µε το οποίο συστήθηκε η ∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευ−
σης Αποχέτευσης Ηρακλείου (∆.Ε.Υ.Α.Η.) ως προς το 
άρθρο 4 ως εξής:

Επεκτείνεται η περιοχή αρµοδιότητας της ∆.Ε.Υ.Α.Η. 
στα νέα διοικητικά όρια του ∆ήµου Ηρακλείου σύµφωνα 
µε το Ν.  3852/2010.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου 
Ηρακλείου.

Κατά τα λοιπά ισχύει το Π∆ 352/1982 (ΦΕΚ Α΄63/
26−05−1982).

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 28 Ιουνίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραµµατέα 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης

Η Γενική ∆ιευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας
ΜΑΝΕΛΙΑ ∆ΙΑΛΥΝΑ 

Ö

   Αριθµ. 1529 (7) 
 Ανάθεση άσκησης τοµέων αρµοδιοτήτων στους Αντι−

περιφερειάρχες της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114, 160, 186 και 

282 του Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης− 
Πρόγραµµα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του αριθµ. 129/2010 Προεδρικού ∆ια−
τάγµατος «Οργανισµός της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Την αριθµ. 42/713 52/14−12−2010 εγκύκλιο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης.

4. Την αριθµ.76/2010 απόφαση του Πολυµελούς Πρω−
τοδικείου Λάρισας µε την οποία ανακηρύχθηκαν ο Πε−
ριφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών 
Ενοτήτων και οι Περιφερειακοί Σύµβουλοι της Περιφέ−
ρειας Θεσσαλίας για την περίοδο 2011−2014.

5. Την αριθµ. 1510/28−6−2011 απόφαση ορισµού Αντιπε−
ριφερειαρχών στην Περιφέρεια Θεσσαλίας.

6. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για τη 
σύντοµη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεµάτων και 
την εξυπηρέτηση των πολιτών και την εξασφάλιση της 
εύρυθµης και αποδοτικής λειτουργίας των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.



22646 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

7. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του Κράτους ή 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουµε:

Αναθέτουµε στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέ−

ρειας Θεσσαλίας την άσκηση τοµέων αρµοδιοτήτων 

ως ακολούθως:

1. Στον Αντιπεριφερειάρχη Ρεντζιά Ευθύµιο του Βα−

σιλείου τους τοµείς Κοινωνικής Συνοχής−Αθλητισµού 

− Πολιτισµού − Παιδείας και ∆ια Βίου Μάθησης−Νεολαί−

ας−Εθελοντισµού.

2. Στον Αντιπεριφερειάρχη Γρηγορίου Ζήση του Ιω−
άννη τους τοµείς Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού −
Υποδοµών−Απασχόλησης.

3. Στον Αντιπεριφερειάρχη Κοπάνα Αργύριο του Ιω−
άννη τους τοµείς Βορείων Σποράδων−Περιβάλλοντος− 
Αγροτικής Οικονοµίας − Προστασίας του Καταναλωτή

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 28 Ιουνίου 2011

Ο Περιφερειάρχης
  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02016502507110008*


